
 

 
   Jaguaribe,  16 de Maio de 2007                                                                                            Edição Nº: 155 

 

 

PORTARIA Nº. 049/ 2007, 16 DE MAIO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, Jose Domingos Sobrinho, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da 

Secretaria de Educação conduzindo técnicos da Secretaria de Educação para uma 

reunião na UNDIME, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) referente, à 

diária no dia 16/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de maio de 2007. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº. 050/ 2007, 16 DE MAIO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Celina Gomes de Oliveira, 

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora Pedagógica, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, para uma reunião do PROLETRAMENTO 

NA UNDIME-CE, a importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada referente à diária 

nos dias 16 e 17/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se.Secretaria de Educação, em 16 de maio de  2007. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº. 051/ 2007, 16 DE MAIO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo a Secretaria de Educação, para uma 

reunião com o diretor da Faculdade Grande Fortaleza sobre Projetos Educacionais, 

a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) referente à diária no dia 16/05/07, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 16 de maio de 2007. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº. 052/ 2007, 16 DE MAIO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, Francisca Lucélia 

Saldanha de Sá Pereira lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

coordenadora pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação para 

um encontro do PROLETRAMENTO Alfabetização E Linguagem, na SEDUC., a 

importância de R$ 80,00 (oitenta  reais) cada referente à diária nos dias 14, 15 e 

16/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de maio de 2007. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº. 084/07, DE  16  DE MAIO DE 2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder a Servidora Francisca Valzenir Rodrigues Silva, inscrita 

no CPF(MF) sob o nº. 399.828.403-63, RG: 164803288 SSP/CE., PASEP: 

19020617144; Residente na Antonio Diógenes, 321, Cruzeiro; Neste 

Município; Lotada no Gabinete do Prefeito, ocupante da função Ass. De 

Comunicação Social, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 

(oitenta reais)  cada, referente às diárias no período de 16, 17 e 18 de 

maio de 2007, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03 (três) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 

em 16 de maio de 2007.  JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

***   ***   *** 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 


